
 
 

Uchwała nr 2/2020-2024 
Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 17 września 2020 r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 ze zm.) Senat Uniwersytetu Opolskiego uchwala: 
 

§ 1 
W Statucie Uniwersytetu Opolskiego (tj.: uchwała Senatu Uniwersytetu Opolskiego nr 
293/2016-2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 1 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
„3. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego funkcjonuje w oparciu o własny 
statut nadany przez Senat Uniwersytetu Opolskiego w uzgodnieniu z Wielkim 
Kanclerzem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego.” 

 
2) postanowienie § 15 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„1. Przy rektorze – z zastrzeżeniem § 14 ust. 2 – działa kolegium rektorskie – pełniące 
rolę opiniodawczo-doradczą. 
2. W skład kolegium rektorskiego wchodzą: rektor, jako przewodniczący, oraz 
prorektorzy. 
3. Rektor może zaprosić do uczestniczenia w kolegium rektorskim inne osoby, w tym 
także dziekanów i kanclerza.” 

 
3) w § 23 zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„4. W posiedzeniach senatu z głosem doradczym uczestniczą: prorektorzy, 
przewodniczący rady uniwersytetu lub upoważniony przez niego członek rady 
uniwersytetu, dziekani, dyrektor Biblioteki Głównej, po jednym przedstawicielu 
z każdego związku zawodowego działającego w Uniwersytecie.” 

 
4) w § 32 treść postanowienia ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„1. Funkcjami kierowniczymi w Uniwersytecie są: 
1) funkcja prorektora; 
2) funkcja dziekana; 
3) funkcja dyrektora szkoły doktorskiej; 
4) funkcja kanclerza.” 
 
 

5) uchyla się treść § 36; 
 
6) uchyla się treść § 37; 
 
7) uchyla się treść § 38; 
 



8) w § 43 treść postanowienia ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„2. Koordynator kierunków powoływany jest przez rektora na wniosek dziekana 
wydziału – po uzgodnieniu kandydatury z dyrektorem instytutu, w którym jest 
zatrudniony proponowany kandydat.” 
 

9) w § 43 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu: 
 
„6. Na Wydziale Filologicznym, postanowienia ust. 1 stosuje się z uwzględnieniem 
przypisania kierunków do wydziału.” 

 
10) w § 45 uchyla się treść postanowienia ust. 1 pkt 10; 
 
11) w § 47 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu: 
 

„6. Na Wydziale Filologicznym, w związku z przypisaniem kierunków do wydziału, 
opiniowanie spraw dydaktycznych wymaga stanowiska zgromadzenia połączonych 
rad instytutów wchodzących w skład Wydziału Filologicznego, któremu przewodniczy 
dziekan.” 
 

12) w § 116 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie; 
 

„1. Zasady sporządzania planu rzeczowo-finansowego i prowadzenia gospodarki 
finansowej Uniwersytetu Opolskiego określa w drodze zarządzenia rektor.” 

 
13) w § 117 uchyla się treść postanowienia ust. 1. 
 

§ 2 
Wprowadza się tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Opolskiego, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

             PRZEWODNICZĄCY  

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

 
       prof. dr hab. Marek Masnyk 

 


